
 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO 
 

 

  
  

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
Avenida da Paz, 2076 – 6º andar – Centro. 
Maceió/AL – CEP: 57020-440 
Telefone: (82) 2121-8181 / 8182 / 8223 
Email: cpl@trt19.jus.br 

 
PROAD Nº.  02.385/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 22/2019 
 

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, com sede na Avenida da Paz, n. 2076, 
Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, representado pelo Excelentíssimo(a) 
Senhor(a) Desembargador(a) Federal Presidente deste Tribunal, em face da classificação das propostas 
apresentadas no Pregão Eletrônico nº. 22/2019, RESOLVE registrar os preços futura e eventual aquisição de 
material de consumo (expediente), conforme as condições estabelecidas neste EDITAL do pregão eletrônico 
em referência e seus ANEXOS, que passa a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os referidos preços 
oferecidos pelo FORNECEDOR, com qualificação a seguir e sob as cláusulas e condições seguintes: 
 
FORNECEDOR: 
  
ELAINE NEVES DE MEDEIROS - MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o n. 30.848.671/0001-78, com sede à RUA CAPIVARI, 429 - 
SL 03,04, BAIRRO SERRA, BELO HORIZONTE/ MG, CEP: 30220-400 - FONE: 31 3225-5650 E-MAIL: 

rbrcombh@gmail.com, neste ato representada por ELAINE NEVES DE MEDEIROS - Administradora - 

Brasileira - com endereço à Rua Juacema, 416 - CEP 31140-030  Fone 31 3225-5650 - E-mail 
rbrcombh@gmail.com, portadora do documento de identidade MG 708476 - Órgão Expedidor PMMG e CPF 
005157196-09. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: – DO OBJETO 
 
A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo 
(expediente), conforme as condições estabelecidas neste EDITAL do Pregão Eletrônico SRP 22/2019 e seus 
ANEXOS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
 
O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na 
proposta são as que seguem: 
 
 
ELAINE NEVES DE MEDEIROS - MEI _ CNPJ: 30.848.671/0001-78 
 

 
VALORES DA 
PROPOSTA 

ITEM D E S C R I Ç Ã O Unidade Quant. 
Valor(R$) Valor(R$) 

Unitário Total 

ELAINE NEVES DE 
MEDEIROS:00515719609

Assinado de forma digital por ELAINE 
NEVES DE MEDEIROS:00515719609



 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO 
 

 

  
  

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
Avenida da Paz, 2076 – 6º andar – Centro. 
Maceió/AL – CEP: 57020-440 
Telefone: (82) 2121-8181 / 8182 / 8223 
Email: cpl@trt19.jus.br 

062 
DVD-R PRINTABLE 4,7 GB 120 M 16 X. EM TUBOS 
COM 50. MARCA / MODELO MULTILASER DVD-R 
PRINTABLE 

TUBO 
C/50 

10 47,70 477,00 

VALOR REGISTRADO PARA O ITEM 62 (R$) 477,00 
 
 

ELAINE NEVES DE MEDEIROS - MEI _ CNPJ: 30.848.671/0001-78 (R$) 477,00 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: - DA VALIDADE DOS PREÇOS E VIGÊNCIA 
 
A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada, 
contados a partir da data de sua assinatura, e o Tribunal, durante sua vigência não será obrigado a adquirir 
os itens constantes na cláusula 2ª, podendo fazê-lo mediante outra licitação, quando julgar conveniente, sem 
que caiba recursos ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora, ou, cancelar a Ata, na 
ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas, para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o 
contraditório e a ampla defesa.  
 
CLÁUSULA QUARTA: - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL 
 
Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do EDITAL do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n. 22/2019, e seus ANEXOS, Processo nº. 02.385/2019, dos quais são partes, como se 
aqui estivessem integralmente transcrito, vinculando-se, ainda, à proposta da CONTRATADA. 
 
CLÁUSULA QUINTA: CONDIÇÕES GERAIS 
 
As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as 
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 
encontram-se definidos no EDITAL e seus ANEXOS. 
 
CLÁUSULA SEXTA: - DO FORO 
 
O foro para solucionar os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o da Justiça 
Federal, Seção Judiciária do Estado de Alagoas. 
 
Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 8.666/1993, e demais normas aplicáveis.  
 
E por estarem assim, justos e acordados com o que neste instrumento foi estipulado, firmam o presente em 
três vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais decorrentes. 
 
 

      
Maceió-AL, 14  de novembro de 2019. 

 
 ELAINE NEVES DE 

MEDEIROS:00515719609
Assinado de forma digital por ELAINE 
NEVES DE MEDEIROS:00515719609



 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO 
 

 

  
  

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
Avenida da Paz, 2076 – 6º andar – Centro. 
Maceió/AL – CEP: 57020-440 
Telefone: (82) 2121-8181 / 8182 / 8223 
Email: cpl@trt19.jus.br 

 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO 

 
 
 
 

ANNE HELENA FISCHER INOJOSA 
Desembargadora Presidente do 

Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região 
 
 
 
 

__________________________________________________________ 
ELAINE NEVES DE MEDEIROS 

 Administradora 
CI: MG 708476 - Órgão Expedidor PMMG 

CPF 005157196-09 

ELAINE NEVES DE 
MEDEIROS:00515719609

Assinado de forma digital 
por ELAINE NEVES DE 
MEDEIROS:00515719609

ANNE HELENA 
FISCHER 
INOJOSA:308190301

Assinado de forma digital por 
ANNE HELENA FISCHER 
INOJOSA:308190301 
Dados: 2019.12.09 15:29:49 -03'00'



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121200184

184

Nº 240, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Processo 0002217-16.2016.5.17.0500 - Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio de Cessão
de Servidor nº 001/2017; Convenentes: União, por intermédio do Tribunal Regional do
Trabalho da 17.ª Região (TRT17), e Prefeitura Municipal de São Mateus/ES; Objeto:
Prorrogação da vigência do Convênio de Cessão do servidor Geremias Calixto para este
Tribunal, pelo período de 1/01/2020 a 31/12/2020; Data e assinaturas: 11/12/2019 -
Desembargadora Ana Paula Tauceda Branco, pela União/TRT17, e Prefeito Daniel Santana
Barbosa, pelo Município de São Mateus/ES.

Processo 0002223-23.2016.5.17.0500 - Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio de Cessão
de Servidor nº 002/2017; Convenentes: União, por intermédio do Tribunal Regional do
Trabalho da 17.ª Região (TRT17), e Prefeitura Municipal de São Mateus/ES; Objeto: Cessão
da servidora Izabel Bissaro Rodrigues para este Tribunal, pelo período de 1/01/2020 a
31/12/2020; Data e assinaturas: 11/12/2019 - Desembargadora Ana Paula Tauceda Branco,
pela União/TRT17, e Prefeito Daniel Santana Barbosa, pelo Município de São M a t e u s / ES .

Processo 0002229-30.2016.5.17.0500 - Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio de Cessão
de Servidor nº 003/2017; Convenentes: União, por intermédio do Tribunal Regional do
Trabalho da 17.ª Região (TRT17), e Prefeitura Municipal de São Mateus/ES; Objeto: Cessão
da servidora Maria Aparecida Afonso Machado para este Tribunal, pelo período de
1/01/2020 a 31/12/2020; Data e assinaturas: 11/12/2019 - Desembargadora Ana Paula
Tauceda Branco, pela União/TRT17, e Prefeito Daniel Santana Barbosa, pelo Município de
São Mateus/ES.

Processo 0002232-82.2016.5.17.0500 - Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio de Cessão
de Servidor nº 004/2017; Convenentes: União, por intermédio do Tribunal Regional do
Trabalho da 17.ª Região (TRT17), e Prefeitura Municipal de Nova Venécia/ES; Objeto:
Cessão da servidora Sirlene Alves dos Santos para este Tribunal, pelo período de 1/01/2020
a 31/12/2020; Data e assinaturas: 11/12/2019 - Desembargadora Ana Paula Tauceda
Branco, pela União/TRT17, e Prefeito Daniel Santana Barbosa, pelo Município de São
M a t e u s / ES .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROAD. 4.524/2018; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 039/2019; Contratante: TRT da 19ª
Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: HORUS TELECOMUNICAÇÕES LTDA; CNPJ:
02.677.045/0001-20; Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 02 unidades de
impressoras de código de barras, etiquetas e suprimentos; Vigência: Inicia a partir de sua
assinatura, perdurando até o término da garantia; Assinatura: 08/11/2019; Base Legal: Lei
nº. 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis à espécie; Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho nº. 02.122.0571.4256.0027, PTRes 107722, Natureza da Despesa 339030 e
Nota de Empenho n. 2019NE000728, emitida em 25.10.2019; Valor do contrato: R$
3.165,76; Signatários: Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região e
o Sr. Marcelo Augusto da Silva Ribeiro, pela empresa contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: ZANCO COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI -
EPP, CNPJ 22.910.732/0001-51; Objeto: futura e eventual aquisição de material de
consumo (expediente), para este Regional; Valor total: R$ 84.750,00; Vigência: 12 meses,
não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 14/11/2019; Desa.
Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr.
JÚLIO CÉSAR ZANCO, pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇÕES EIRELI-ME, CNPJ 20.213.219/0001-86; Objeto: futura e eventual aquisição de
material de consumo (expediente), para este Regional; Valor total: R$ 5.185,50; Vigência:
12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura:
14/11/2019; Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e a Sra. MARIA JOSÉ DA SILVA, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: FITCOM - INDUSTRIA COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 04.662.542/0001-80; Objeto: futura e eventual
aquisição de material de consumo (expediente), para este Regional; Valor total: R$ 960,40;
Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura:
14/11/2019; Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e a Sra. RAQUEL GOMES CONTANTINO, pela Registrada. A ata está disponível
no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: COMERCIAL CEZÁRIO JUNIOR, CNPJ
26.125.358/0001-34; Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo
(expediente), para este Regional; Valor total: R$ 7.615,00; Vigência: 12 meses, não
podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 14/11/2019; Desa. Anne
Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. GILBERTO
CEZÁRIO DA SILVA JUNIOR, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS - EIRELI,
CNPJ 31.709.675/0001-38; Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo
(expediente), para este Regional; Valor total: R$ 11.950,00; Vigência: 12 meses, não
podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 14/11/2019; Desa. Anne
Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. ADILTON
BORGES DE SOUZA, pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª

Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: ELAINE NEVES DE MEDEIROS - MEI,

CNPJ 30.848.671/0001-78; Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo

(expediente), para este Regional; Valor total: R$ 477,00; Vigência: 12 meses, não

podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 14/11/2019; Desa.

Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a

Sra. ELAINE NEVES DE MEDEIROS, pela Registrada. A ata está disponível no site:

http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE Nº. 22/2019. PROAD: 2.385/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: V.T.A MACHADO DE ARRUDA EIRELI -
EPP, CNPJ 16.667.433/0001-35; Objeto: futura e eventual aquisição de material de
consumo (expediente), para este Regional; Valor total: R$ 92.844,42;Vigência: 12 meses,
não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 14/11/2019; Desa.
Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra.
VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE MACHADO ARRUDA, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Proad 12459/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato 36/2019 OBJETO: Acrescer
quantitativamente itens, no total de R$: 35.206,72, correspondente a 2,08% do valor inicial
do contrato pelo prazo de 60 dias, a contar de 10/12/2019. CONTRATADA: HMC BICUDO
SEGURANÇA PRIVADA LTDA-ME. CNPJ: 14.775.292/0001-49. Valor Global: R$: 711.155,08.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8666/93. ASSINATURA: 10/12/2019. SIGNATÁRIOS: Maurício de
Melo Snowareski/TRT; Maria de Lourdes Bicudo /Contratada.

Proad 12459/2019. 2º Termo Aditivo ao Contrato 36/2019 OBJETO: Suprimir
quantitativamente item, no total de R$: 136.224,90, correspondente a 8,08% do valor
inicial do contrato, a contar de 10/12/2019. CONTRATADA: HMC BICUDO SEGURANÇA
PRIVADA LTDA-ME. CNPJ: 14.775.292/0001-49. Valor Global: R$ 656.665,10. F U N DA M E N T O
LEGAL: Lei n. 8666/93. ASSINATURA: 10/12/2019. SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo
Snowareski/TRT; Maria de Lourdes Bicudo /Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 49/2019, cujo objeto consiste na aquisição de
bancadas em granito e cubas de apoio para sanitários. Vencedor: Grupo 1 - NOVA
ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, no valor total de R$
43.380,00. Item 3 - FENIX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 28.128.604/0001-37, no
valor total de R$ 47.520,00.

Brasília-DF, 9 de dezembro de 2019.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

PAe n° 6891-37.2019.4.01.8009. Contrato nº 33/2019. LOCATÁRIA: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. LOCADOR: GENTIL
PASQUALOTTO, CPF: 015.990.209-69. OBJETO: Locação de um imóvel para a instalação de
Subseção Judiciária de Juína. VALOR ANUAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil
reais). BASE LEGAL: art.24, inciso X da Lei n 8.666/93. Vigência: 26.11.2019 a 25.11.2020.
DATA DE ASSINATURA: 26.11.2019. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro
Francisco da Silva, pela locatária, e Sr. Gentil Pasqualotto, pelo locador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA SEI: 5824-37.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 13/2019 - firmada com a empresa UGOLINI CAMPOS EIRELI
EPP, CNPJ nº 01.354.498/0001-53, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 23/2019 -
fornecimento de água mineral. Item/qtde/val unit: 01/3500/R$5,99. Fundamento Legal:
Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura. Data
de Assinatura: 11.12.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor
do Foro, e pelo fornecedor, Sra. Samantha Rodrigues Campos.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 31/2019. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: HD ODONTO DIGITAL RADIOGRAFIA E TOMOGRAFIA DE ALTA
PRECISÃO EIRELI. OBJETO: prestação, pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde
na especialidade de Odontologia.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 27/2019. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: ERIKA BUENO ODONTOLOGIA LTDA. OBJETO: prestação, pela
Credenciada, de serviços de assistência à saúde na especialidade de Odontologia.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 46/2019. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: VALQUÍRIA ROCHA ODONTOLOGIA LTDA. OBJETO: prestação,
pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde na especialidade de Odontologia.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 39/2019. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: . CLÍNICA DE CIRURGIA MAXILOFACIAL LTDA OBJETO:
prestação, pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde na especialidade de
Odontologia.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 43/2019. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: MÔNICA BARRETO PEREIRA CONSULTÓRIO. OBJETO:
prestação, pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde na especialidade de
Odontologia.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 44/2019. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA E PSICANALÍTICA PAES BARRETO LTDA .
OBJETO: prestação, pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde na especialidade
de Psicologia.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: A União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: COLABORE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA LTDA. OBJETO: Rescisão
amigável do contrato nº 045/2015, de prestação de serviços de vigilância desarmada para
a JFMG em Poços de Caldas a partir de 09/01/2020, ficando a Justiça Federal com o ônus

ANA
LÚCIA
MONTEIRO
DA SILVA


